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Pardubická univerzita má v centru města novou jídelnu 

, 

REKTOR PARDUBICKt UH1VERZlTY Miroslav Ludwig (vpravo) se 
zástupcem provozovatele nolléjidelny Davidem Audrlickým. Foto lub 
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Byli jsme při tom 

Pardubice - V budově par­
dubické univerzity v centru 
města na nAmésti es. legii byl 
včera slavnostně zahájen pro­
voz novéjidelny. 

"Úprava prostor na mo­
dernf stravovacl zařlzenl stá· 
la třl miliony korun," sdělila 
mluvčl pardubické unlverzi· 
ty Valerie WAgnerová. 

"Jídelna mé 90 mlst a zvlád­
ne zajistit stravováni pro 
všechny zájemce studenty i 
zaměstnance v centru měs· 
ta," sdělil rektor univel'7.ity 
Miroslav Ludwig. (td) -2 NOVÁ JtOELNA vznikla v budově pardubické unIverzity na náměstrČs. legif. Foto; DeníkJLlIbM Jen rček 
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2 I PARDUBICKY KRAJ 

Nejstarší univerzitní budova 
se postupně mění před očima 
Obnova novější části objektu v centru Pardubic přišla univerzitu na 70 milionů korun 

TOMÁS OVOŘ4K 

Pardubice - V budově uni· 
verzity v centru města na na.­
mésti es. legU byl včera do­
poledne slavnostně zahájen 
provoz nové jidelny. 

Rozsáhlé opravy 
Nejstalil unlverzltnl objekt 
na nAmésti es. legii prošel v 
uplynulých pěti letech hned 
několika ro~hlýml rekon­
strukCť!mi. 

"Nejprve vzniklo v nověj~i 
části budovy modernl zázeml 
pro nejmladšl fakultu univer­
zity - Fakultu elektrotechni· 
ky a informatiky a v posled· 
nIch dvou letech vzniklo v pů­
vodnl, nejstalil, památkově 
chráněné části objektu dagl, 
zcela nové studijnl a vědecko­
výzkumné zázeml vybavené 
tou nejmodernějšl technologii 
a in!ormačnlmi zdroji," sděli· 
la m!uvčl pardubické univer­
zity Valerie Wágnerová. 

Obnova novějšl části ob· 
jektu v centru města, poeM· 
zejlcl z 60. let minulého stole· 
tl, ptišla univerzitu celkem na 
sedmdesát milionů korun. 

Celý areál, od 50. let minu· 
lého stoletI vyutlvaný Vyso­
kou školou chemicko· 
technologickou v Pardubi· 
cích, stoji mimo nynějšl uni­
verzitnl kampus. Pro zaměst· 
nance i studenty nejen Fakul· 
ty elektrotechniky a infonna· 
tiky, ale všech pracovíšť, kte· 
rá v centru města budou od le· 
to§ka pusobit a která nemo­
hou využlvat služeb univer· 
zítnl menzy v kampusu na 
okraji Pardubic v městské 
části Polabiny II. zr-Idila uni· 
verzita nově samostatnou jl­
delnu. "Toto modeml stravo­
vad zar-lzenl vzniklo rekon­
strukci a dvornl vestavbou u 
pravéhO ktldla novějM části 
objektu. Výstavbu, která pti· 
šla na lii miliony korun, jsme 
financovali z našeho institu­
c1onálnlho rozvojového plá­
nu," upřesnil rektor pardu· 
bickéunlverzity. 

Kdy se vrátí výuka? 
A kdy se do nejstaršl části ob· 
jektu na náměstl es. legii vrá· 
t! výuka? "Již tento semestr," 
ujistila mluvčl univerzity Va· 

• 

NOVOU Jí DELNU pardubické univerzity ll' budově na náměstf Čs.legir včera otestovali za provozovat ele 
Jan Kafll:a (vlevo) I děkan Fakutty elektrotechniky a Infomlatiky Simeon Karamazov, Foto: Der1IkJLJenlčell: 

lerie Wágnerová. 
V uplynulých dvou letech 

zároveň lUliverzita provedla 
rozsáhlou rekonstrukci his­
torické části objektu, která 
stála dvě stě milionů korun, 

Vněj I plášť budovy byl za­
chován a restaurátorsky 
upraven, uvnitř budovy pak 
vzniklo modeml studijní a 
vědecko-výzkumné zázem i. 

"Akademici a studenti majl 
k dispozici šest desitek no­
vých laboratoři, učeben, stu· 
doven a pracoven určených 
př[mo na védu a doktorská 
studia," vyjmenoval hlavni 
přlnosy rekonstrukce rektor. 

Tyto prostory budou slav· 
nostněotevřeny27. ůnora. "Od 
letnlho semestru budou slou· 
tit výUCťl a budou ji využlvat 
zejména studenti doktor· 
ských studijnich programll.," 
potvrdila Valerie WAgnerová. 

Nové laboratoře 
V poslednl rázi rekonstrukce 
objektu vzniknou laboratoře 
pro materiálový výzkum a 
velká posluchárna. 

V následujiclch dvou letech 
je v plánu poslednl část re· 
konstrukce objektu univerzi­
ty na náměstl Cs. legii. 8udese 
týkat dvornlho traktu. 

Vznikne ještě velká poslu­
chárna pro Fakultu elektro­
techniky a inrormatiky a no· 
Vé, moderně vybavené pti· 
strojové a labol'atorlll zázeml 
zejména pro rozvoj materiá­
lového výzkumu, který má v 
Pardubiclch dlouholetou tra· 
dici a který se řadl mezi špič­
ková praCQvffitě mezinArod­
nihovýznamu. 

"Na tuto část rekonstrukce 
získala univerzita z evrop-

ských fondu - Operačnlho 
programu Výzkum a vývoj pro 
inovace další finančnl pro­
středky. a to 120 milionll. ko­
run," nechala se slyšet mluvčl 
pardubické univerzity. 

Obnovený objekt 
Celkem vloží Univerzita Par­
dubice do obnovy celého are­
álu v centru města téměř 420 
milionů korun - z evropských 
fondů, stAtnl dotaCťl či vlast­
nich zdrojů. 
"Během následu,jícich dvou 

let tak kompletně obnovený a 
moderně upravený univerzit· 
ní objekt v centru mésta, 
nejdéle sloužíc! vysokoškol­
ské výuce, opět naplno otlje, 
tentokrát ve zcela nové kvali­
tě zázemí umožňujíc!ho dalšl 
rozvoj pardubiCkého vysoké­
ho učeni," uzavřela mluvčI. 



Zahajuje nová menza 
1.2.2013    Právo    str. 10   Severovýchodní Čechy 

    (ner)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE – V budově Univerzity Pardubice v centru města na náměstí Čs. legií dnes v 11 hodin 
slavnostně zahajuje provoz nová menza. Úprava prostor na moderní stravovací zařízení stála tři 
milióny korun. 
 „Vznikla rekonstrukcí a dvorní vestavbou u pravého křídla novější části objektu. Výstavbu, 
která přišla na tři milióny korun, jsme financovali z našeho institucionálního rozvojového plánu. Jídelna 
má devadesát míst a zvládne zajistit stravování pro všechny zájemce – studenty i zaměstnance v 
centru města,“ řekl Právu Miroslav Ludwig, rektor Univerzity Pardubice. 
 Nejstarší univerzitní objekt na náměstí Čs. legií prošel v uplynulých pěti letech několika 
rozsáhlými rekonstrukcemi. Nejprve vzniklo v novější části budovy nové zázemí pro fakultu 
elektrotechniky a informatiky a v posledních dvou letech bylo vybudováno v původní, nejstarší, 
památkové chráněné části objektu další, zcela nové studijní a vědeckovýzkumné zázemí, vybavené 
nejmodernější technologií. 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
 

Dobrá zpráva pro univerzitu 
2.2.2013    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

    (td)    Univerzita Pardubice     

Pardubická univerzita se může chlubit novou jídelnou na náměstí Čs. legií. Včera jsme se na vlastní 
oči mohli přesvědčit, že jde o velmi přívětivý prostor vybavený stylově v barvách školy. Již první hosté 
naznačili, že si sem jistě velmi brzy najdou cestu jak studenti, tak i zaměstnanci univerzity. A určitě jim 
zde bude také chutnat, nabídka by tu měla být alespoň podle prvních dojmů kvalitní. Je moc dobře, že 
se také nejstarší univerzitní budova v krajském městě postupně mění k lepšímu. 
 
Region| Východní Čechy 
 

Pardubická univerzita má v centru města novou jídelnu 
2.2.2013    Náchodský deník    str. 1   Titulní strana 

    (td)    Univerzita Pardubice     

Byli jsme při tom 
 
Pardubice – V budově pardubické univerzity v centru města na náměstí Čs. legií byl včera slavnostně 
zahájen provoz nové jídelny. 
 „Úprava prostor na moderní stravovací zařízení stála tři miliony korun,“ sdělila mluvčí 
pardubické univerzity Valerie Wágnerová. 
 „Jídelna má 90 míst a zvládne zajistit stravování pro všechny zájemce – studenty i 
zaměstnance v centru města,“ sdělil rektor univerzity Miroslav Ludwig. 
 
Foto popis| NOVÁ JÍDELNA vznikla v budově pardubické univerzity na náměstí Čs. legií. 
Foto autor| Foto: Deník/Luboš Jeníček 
Foto popis| REKTOR PARDUBICKÉ UNIVERZITY Miroslav Ludwig (vpravo) se zástupcem 
provozovatele nové jídelny Davidem Audrlickým. 
 
Foto popis| 
Foto autor| Foto: lub 



 

Nejstarší univerzitní budova v Pardubicích se postupně mění před 
očima 

2.2.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 
        Univerzita Pardubice     

Pardubice - V budově univerzity v centru města na náměstí Čs. legií byl včera dopoledne slavnostně 
zahájen provoz nové jídelny. Obnova novější části objektu v centru Pardubic přišla univerzitu na 70 
milionů korun 
 
Rozsáhlé opravy 
 
Nejstarší univerzitní objekt na náměstí Čs. legií prošel v uplynulých pěti letech hned několika 
rozsáhlými rekonstrukcemi. 
„Nejprve vzniklo v novější části budovy moderní zázemí pro nejmladší fakultu univerzity – Fakultu 
elektrotechniky a informatiky a v posledních dvou letech vzniklo v původní, nejstarší, památkově 
chráněné části objektu další, zcela nové studijní a vědecko-výzkumné zázemí vybavené tou 
nejmodernější technologií a informačními zdroji," sdělila mluvčí pardubické univerzity Valerie 
Wágnerová. 
 
Obnova novější části objektu v centru města, pocházející z 60. let minulého století, přišla univerzitu 
celkem na sedmdesát milionů korun. 
Celý areál, od  50. let minulého století využívaný Vysokou školou chemicko-technologickou v 
Pardubicích, stojí mimo nynější univerzitní kampus. Pro zaměstnance i studenty nejen Fakulty 
elektrotechniky a informatiky, ale všech pracovišť, která v centru města budou od letoška působit a 
která nemohou využívat služeb univerzitní menzy v kampusu na okraji Pardubic v městské části 
Polabiny II, zřídila univerzita nově samostatnou jídelnu. „Toto moderní stravovací zařízení vzniklo 
rekonstrukcí a dvorní vestavbou u pravého křídla novější části objektu. Výstavbu, která přišla na tři 
miliony korun, jsme financovali z našeho institucionálního rozvojového plánu," upřesnil rektor 
pardubické univerzity. 
 
Kdy se vrátí výuka? 
A kdy se do nejstarší části objektu na náměstí Čs. legií vrátí výuka? „Již tento semestr," ujistila mluvčí 
univerzity Valerie Wágnerová. 
V uplynulých dvou letech zároveň univerzita provedla rozsáhlou rekonstrukci historické části objektu, 
která stála dvě stě milionů korun. 
Vnější plášť budovy byl zachován a restaurátorsky upraven, uvnitř budovy pak vzniklo moderní studijní 
a vědecko-výzkumné zázemí. 
„Akademici a studenti mají k dispozici šest desítek nových laboratoří, učeben, studoven a pracoven 
určených přímo na vědu a doktorská studia," vyjmenoval hlavní přínosy rekonstrukce rektor. 
 
Tyto prostory budou slavnostně otevřeny 27. února. „Od letního semestru budou sloužit výuce a 
budou ji využívat zejména studenti doktorských studijních programů," potvrdila Valerie Wágnerová. 
 
Nové laboratoře 
V poslední fázi rekonstrukce objektu vzniknou laboratoře pro materiálový výzkum a velká posluchárna. 
V následujících dvou letech je v plánu poslední část rekonstrukce objektu univerzity na náměstí Čs. 
legií. Bude se týkat dvorního traktu. 
Vznikne ještě velká posluchárna pro Fakultu elektrotechniky a informatiky a nové, moderně vybavené 
přístrojové a laboratorní zázemí zejména pro rozvoj materiálového výzkumu, který má v Pardubicích 
dlouholetou tradici a který se řadí mezi špičková pracoviště mezinárodního významu. 
 
„Na tuto část rekonstrukce získala univerzita z evropských fondů – Operačního programu Výzkum a 
vývoj pro inovace další finanční prostředky, a to 120 milionů korun," nechala se slyšet mluvčí 
pardubické univerzity. 
Obnovený objekt 
 



Celkem vloží Univerzita Pardubice do obnovy celého areálu v centru města téměř 420 milionů korun – 
z evropských fondů, státní dotace či vlastních zdrojů. 
„Během následujících dvou let tak kompletně obnovený a moderně upravený univerzitní objekt v 
centru města, nejdéle sloužící vysokoškolské výuce, opět naplno ožije, tentokrát ve zcela nové kvalitě 
zázemí umožňujícího další rozvoj pardubického vysokého učení," uzavřela mluvčí." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/ne...upne-meni-pred-ocima-20130201-fbg6.html 
 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Náchodský deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Svitavský deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Orlický deník; Titulní strana; 01 
Publikováno| Rychnovský deník; Titulní strana; 01 
ID| 6bf60068-2717-4ae3-bb2c-c2be110b8904 

Nejstarší univerzitní budova se postupně mění před očima 
2.2.2013    Chrudimský deník    str. 2   Pardubický kraj 

    TOMÁŠ DVOŘÁK    Univerzita Pardubice     

Obnova novější části objektu v centru Pardubic přišla univerzitu na 70 milionů korun 
 
Pardubice – V budově univerzity v centru města na náměstí Čs. legií byl včera dopoledne slavnostně 
zahájen provoz nové jídelny. 
 
Rozsáhlé opravy 
 
Nejstarší univerzitní objekt na náměstí Čs. legií prošel v uplynulých pěti letech hned několika 
rozsáhlými rekonstrukcemi. „Nejprve vzniklo v novější části budovy moderní zázemí pro nejmladší 
fakultu univerzity – Fakultu elektrotechniky a informatiky a v posledních dvou letech vzniklo v původní, 
nejstarší, památkově chráněné části objektu další, zcela nové studijní a vědeckovýzkumné zázemí 
vybavené tou nejmodernější technologií a informačními zdroji,“ sdělila mluvčí pardubické univerzity 
Valerie Wágnerová. 
 Obnova novější části objektu v centru města, pocházející z 60. let minulého století, přišla 
univerzitu celkem na sedmdesát milionů korun. 
 Celý areál, od 50. let minulého století využívaný Vysokou školou chemicko-technologickou v 
Pardubicích, stojí mimo nynější univerzitní kampus. Pro zaměstnance i studenty nejen Fakulty 
elektrotechniky a informatiky, ale všech pracovišť, která v centru města budou od letoška působit a 
která nemohou využívat služeb univerzitní menzy v kampusu na okraji Pardubic v městské části 
Polabiny II, zřídila univerzita nově samostatnou jídelnu. „Toto moderní stravovací zařízení vzniklo 
rekonstrukcí a dvorní vestavbou u pravého křídla novější části objektu. Výstavbu, která přišla na tři 
miliony korun, jsme financovali z našeho institucionálního rozvojového plánu,“ upřesnil rektor 
pardubické univerzity. 
 
Kdy se vrátí výuka? 
 
A kdy se do nejstarší části objektu na náměstí Čs. legií vrátí výuka? „Již tento semestr,“ ujistila mluvčí 
univerzity Valerie Wágnerová. 
V uplynulých dvou letech zároveň univerzita provedla rozsáhlou rekonstrukci historické části objektu, 
která stála dvě stě milionů korun. 
 Vnější plášť budovy byl zachován a restaurátorsky upraven, uvnitř budovy pak vzniklo 
moderní studijní a vědecko-výzkumné zázemí. 
 „Akademici a studenti mají k dispozici šest desítek nových laboratoří, učeben, studoven a 
pracoven určených přímo na vědu a doktorská studia,“ vyjmenoval hlavní přínosy rekonstrukce rektor. 
 Tyto prostory budou slavnostně otevřeny 27. února.„Od letního semestru budou sloužit výuce 
a budou ji využívat zejména studenti doktorských studijních programů,“ potvrdila Valerie Wágnerová. 
 
Nové laboratoře 
 



V poslední fázi rekonstrukce objektu vzniknou laboratoře pro materiálový výzkum a velká posluchárna. 
 V následujících dvou letech je v plánu poslední část rekonstrukce objektu univerzity na 
náměstí Čs. legií. Bude se týkat dvorního traktu. 
 Vznikne ještě velká posluchárna pro Fakultu elektrotechniky a informatiky a nové, moderně 
vybavené přístrojové a laboratorní zázemí zejména pro rozvoj materiálového výzkumu, který má v 
Pardubicích dlouholetou tradici a který se řadí mezi špičková pracoviště mezinárodního významu. 
 „Na tuto část rekonstrukce získala univerzita z evropských fondů – Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace další finanční prostředky, a to 120 milionů korun,“ nechala se slyšet 
mluvčí pardubické univerzity. 
 
Obnovený objekt 
 
Celkem vloží Univerzita Pardubice do obnovy celého areálu v centru města téměř 420 milionů korun – 
z evropských fondů, státní dotace či vlastních zdrojů. 
 „Během následujících dvou let tak kompletně obnovený a moderně upravený univerzitní objekt 
v centru města, nejdéle sloužící vysokoškolské výuce, opět naplno ožije, tentokrát ve zcela nové 
kvalitě zázemí umožňujícího další rozvoj pardubického vysokého učení,“ uzavřela mluvčí. 
 
Foto popis| NOVOU JÍDELNU pardubické univerzity v budově na náměstí Čs. legií včera otestovali za 
provozovatele Jan Kafka (vlevo) i děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky Simeon Karamazov. 
Foto autor| Foto: Deník/L. Jeníček 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Chrudimský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Svitavský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Orlický deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Pardubický deník; Pardubický kraj; 02 
ID| abe25aa8-839e-49a9-9b76-12c337643065 
 

Univerzita Pardubice otevře opravenou historickou budovu na 
náměstí Čs. legií na konci února 
4.2.2013    zpravy.rozhlas.cz    str. 0   regiony 

    Ondřej Wolf    Univerzita Pardubice     

Univerzita Pardubice pokračuje v rekonstrukci areálu bývalé VŠCHT. Komplex na náměstí Čs. legií je 
z velké části opravený. Modernizací zde prošla dvě hlavní křídla budovy včetně nejstaršího 
historického objektu. Ten se studentům otevře už koncem tohoto měsíce. 
 
„Oficiálně tuto budovu budeme otvírat 27. února a potom budeme pokračovat rekonstrukcí zbylých 
částí, to znamená vytvořením centra materiálu a nanotechnologií,“ uvedl rektor univerzity Miroslav 
Ludwig.I tato část rekonstrukce by podle něj měla probíhat s podporou evropských peněz. 
„Samozřejmě u těch evropských projektů je vždycky určitá spoluúčast univerzity,“ podotkl 
Ludwig.Stavba by měla být dokončena v roce 2015. Celková cena oprav by podle Ludwiga měla být 
za období od roku 2009 do roku 2015 více než 420 milionů.Univerzita zahájí rekonstrukci své nejstarší 
budovy Nejstarší část Univerzity Pardubice čeká rekonstrukce Pardubické náměstí na Dukle projde 
rozsáhlou rekonstrukcí. Ta má začít v roce 2014 
 
 
URL| http://www.rozhlas.cz/_zprava/1170575 
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